Gabinete Senador Marcio Bittar

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - Anexo II – Subsolo - Ala Afonso Arinos – Gabinete 12 - CEP 70165-900 - Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-2115 / 2111 – 2119 – 1652 - e-mail: sen.marciobittar@senado.leg.br

Ofício 101 / 2021 / GSMBITTA Brasília, 19 de julho de 2021.

Ao Senhor
MARCOS CESAR PONTES
Ministro de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovações

Assunto: Resposta. Ofício nº 8317/2021/MCTI. Retificação de ação. RP9.
Referência: Processo nº 01245.011046/2021-87 – Nº SEI: 7903028

Senhor Ministro,

Cumprimentando-o cordialmente, e em retificação ao Ofício nº

078/2021/GSMBITTA de 28/06/2011, dirijo-me a Vossa Excelência para informar que nos

termos da Lei 14.144, de 22 de abril de 2021, que estima a receita e fixa a despesa da União

para o exercício financeiro de 2021, manifesto concordância com o pedido de alteração

orçamentária SIOP, conforme abaixo:

DE:

UO Funcional Programática RP GND MOD Valor (R$)

24101 19.572.2208.20V6.0001 9 3 90 3.800.000,00

TOTAL  3.800.000,00

PARA:

UO Funcional Programática RP GND MOD Valor (R$)

24101 19.572.2208.20V6.0001 9 4 90 3.800.000,00

TOTAL  3.800.000,00

Colocamo-nos ao seu dispor para dirimir posteriores dúvidas.

Atenciosamente,

Marcio Bittar
Senador da República (MDB - Acre)